
  

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. DELEDDA – S.G. BOSCO" 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

C.P.I.A  Centro Provinciale Istruzione Adulti 

Piazza Nusco, 14 – 74013 Ginosa (TA) – Tel. 0998290405 - C.F. 901 21 930 730  
www.icdeleddabosco.gov.it – e mail:  TAIC82500R@istruzione.it – TAIC82500R@pec.istruzione.it 

 
AGLI ATTI  

ALLALBO PRETORIO  
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO WEB 
 

OGGETTO: Procedura negoziata previa consultazione di n. 5 operatori economici, ai sensi dell’art. 3 c.2 Lett. 
b del D. Lgs  50/2016 così come modificato dal D. lgs del 19/04/2017 n. 56, per la stampa del giornalino 
nell’ambito del progetto PON  codice 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-400    CUP C39G17000420007 
Modulo Professione Reporter 

VERBALE APERTURA BUSTE OFFERTE PRESENTATE 

 

In data  25 giugno  2018 alle ore 14:00 presso l’ufficio di presidenza si è riunita la Commissione 

giudicatrice costituita dal Dirigente Scolastico, dott.ssa Luciana LOVECCHIO dal DSGA dott. 

Giambattista Rosato e dall’ass.te amm.va Mari Pupino, segretaria verbalizzante, per procedere 

all’apertura delle buste delle offerte pervenute. 

Sono presenti tutti i componenti. 

Premesso 

che con Determina n. 18/2018 del 18/06/2018 è stata indetta una procedura negoziata previa 

consultazione di n. 5 operatori economici: 

Graficam Srl - Ginosa 

Open di Alessandro Clemente - Ginosa 

Faligraph di Maurizio Falivene – Marina di Ginosa 

Tipografia Acito  - Ginosa 

Tipografia Giacoia Emanuele  – Laterza 

 

che il criterio dell’aggiudicazione prescelto è stato quello del prezzo più basso (minor prezzo);  

che il termine delle presentazioni delle offerte è stato fissato alle ore 12:00 del 21/06/2018; 

Tutto ciò premesso, 

si dà atto che è pervenuta n. 1 offerta nei termini previsti dal bando trasmessa dalla ditta Open di 

Alessandro Clemente  via Matteotti 147 – Ginosa  ed assunta al protocollo in data 21/06/2018  n. 

2064/VI.2.  

Si procede all’apertura della busta dopo averne constatato l’integrità e la sigillatura sui lembi di 

chiusura. 

I fogli in essa contenuti vengono opportunamente siglati dai componenti della Commissione.  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELEDDA - S.G. BOSCO - C.F. 90121930730 C.M. TAIC82500R - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0002137/U del 27/06/2018 10:16:03
VIII.1 - FSE

http://www.icdeleddabosco.gov.it/
mailto:TAIC82500R@istruzione.it
mailto:TAIC82500R@pec.istruzione.it


Si procede all’esame di documenti presentati. Terminata la verifica documentale si dà atto che la 

ditta risulta “AMMESSA”. 

Si procede all’esame dell’offerta economica  e la Commissione constata che è stato offerto un 

prezzo di  € 870,00 oltre  IVA per complessivi € 1061,40 Iva inclusa. 

Tenuto conto che l’Istituzione Scolastica si è riservata il diritto di procedere anche in presenza di 

una sola offerta ritenuta valida ma  si è anche riservata il diritto di non procedere 

all’aggiudicazione se nessuna offerta presentata fosse risultata conveniente o idonea. 

Pertanto la Commissione, richiamata la  determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 

1979/VI.2 del 18/06/2018   -Determinazione n. 18/2018 – nella quale viene  stabilito  un importo 

max  di spesa pari ad  € 700,00 Iva inclusa, ritiene che l’offerta non risulta essere conveniente e 

idonea e propone al Dirigente di non aggiudicare per le motivazioni sopra esposte. 

La seduta è tolta alle ore 15:00. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

La commissione 

Dirigente Scolastico, dott.ssa Luciana LOVECCHIO  PRESIDENTE  

 

DSGA dott. Giambattista Rosato componente  

 

Ass.te amm.va  Mari Pupino segretaria verbalizzante 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELEDDA - S.G. BOSCO - C.F. 90121930730 C.M. TAIC82500R - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0002137/U del 27/06/2018 10:16:03
VIII.1 - FSE


